
117551

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ИНСТИТУТ СТРАН АЗИИ И АФРИКИ

«2£» 2(Щ г.
ПРИКАЗ

Москва

О проведении в ИСАА МГУ имени М.В. Ломоносова 
межфакультетского научного круглого стола «Литературоведческие 

универсалии в текстах Востока и Запада: сходства и различия», 
посвященного теоретическим концепциям на материале восточных и 

западных литератур

В целях обмена опытом между специалистами в области теории 
литературы и исторической поэтики, обсуждения актуальных концепций и 
подходов к анализу художественной литературы разных регионов и 
периодов, упрочения и расширения связей литературоведами внутри МГУ, 

приказываю:

1. Провести 04 февраля 2023 года в Институте стран Азии и Африки 
Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова 
межфакультетский круглый стол, посвященный «Литературоведческие 
универсалии в текстах Востока и Запада: сходства и различия».
2. Утвердить организационный комитет конференции согласно 
приложению.
3. Заседания конференции провести в онлайн формате.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
ИСАА МГУ по научной работе А. Г. Фесюна.

И.о. директора А.А. Маслов


